

Regierungsratsbeschluss

vom 20. November 2012

Nr. 2012/2259

Insertfilm AG, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an den Dokumentarfilm "In der Nacht fliegt die Seele weiter"

1. Erwägungen

Insertfilm AG, Solothurn, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an den Dokumentarfilm "In der Nacht fliegt die Seele weiter" von Peter Jaeggi (wohnhaft in Niederwil/SO). Pina
Dolce, eine Basler Künstlerin, eine Frau ohne Augen, malt, macht Videos, fotografiert, schreibt
Gedichte, ist Mutter eines dreijährigen Sohnes und verheiratet mit Urs. Pina Dolce reflektiert die
Welt auf eine Weise, wo sich für Zuschauende die Grenzen zwischen Sehen und Nichtsehen
vermischen. So wird der Film zu einer fesselnden Geschichte und Reflexion über das Wahrnehmen. Der Film zeigt u.a. die Entstehung eines Bildes. Die Auseinandersetzung und "Eroberung"
der Welt im Dunkeln. Die Interaktion mit der sehenden Welt, und hier vor allem von ihr auf Video festgehaltenen Interaktionen mit ihrem Sohn, zieht sich wie das Malen eines Bildes durch
die Geschichte. Für den Dokumentarfilm "In der Nacht fliegt die Seele weiter" sind Ausgaben
von Fr. 252'595.-- budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Insertfilm AG, Solothurn, wird ein Produktionsbeitrag an den Dokumentarfilm "In der Nacht fliegt die Seele weiter" von Fr. 60'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Die Beitragszusicherung ist 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt eines Einzahlungsscheins und eines Nachweises über die Restfinanzierung (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus) und auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/Insertfilm_PinaDolce.doc Amt für Kultur und Sport (7) Insertfilm AG, Fränze Aerni, Weissensteinstrasse 81, 4500 Solothurn